各　　位

会社名 クリナップ株式会社

代表者名 代表取締役社長　 井上　強一

（コード番号　7955　東証第1部）

問合せ先責任者 常務執行役員経理部長 川田　和弘

（TEL 03-3894-4771）

（継続開示）

1.

・特別利益計上額

連結　311百万円

2.

以　　上

平成29年3月期業績予想について

　業績予想につきましては現在精査中です。開示すべき事項が生じた場合には、確定次第お知ら

せいたします。

　平成25年9月30日「厚生年金基金の特例解散に関するお知らせ」、平成26年9月24日「（継続開示）厚生

年金基金の特例解散に伴う特別損失の発生に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、当社及び当社連

結子会社の一部が加入していた「東京都家具厚生年金基金」は、平成25年9月10日開催の代議員会にお

いて解散方針が決議され、平成26年11月28日付で厚生労働大臣の解散認可を受け、清算結了へ向け業

務が進められてまいりましたが、この度、同基金代表清算人より「厚生年金基金解散時負担金額」確定の通

知を受けました。

　これに伴い、平成27年3月期第2四半期に計上いたしました「厚生年金基金解散損失引当金」を取り崩し、

確定額との差額を特別利益として計上することになりましたのでお知らせいたします。

平成28年10月20日

「厚生年金基金解散損失引当金」の取り崩しに伴う特別利益の計上に関するお知らせ

記

「厚生年金基金解散時負担金額」の確定に伴う特別利益の計上について

　当社及び当社連結子会社は、特例解散認可申請時の同基金全体の積立不足額から算出した当

社及び当社連結子会社の概算負担額を、平成27年3月期第2四半期に「厚生年金基金解散損失引

当金」として計上しました。

　この度、同基金代表清算人より、同基金全体の積立不足額が特例解散認可申請時の約2/3となっ

た旨及び、当社及び当社連結子会社の負担額も同様の割合で減額する旨の通知を受けました。

　この結果、当社及び当社連結子会社は、上記引当金を取り崩し、確定額との差額（下記）を特別

利益として平成29年3月期第2四半期に計上いたします。